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Město Kyjov 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova 
 

Zápis z jednání č. 3/2023 
 

Datum:     19. května 2023 

Místo konání:    zasedací místnosti Rady města Kyjova,  

     Masarykovo nám. č. p. 30/1 

Přítomni (viz prezenční listina):  Mgr. Lukáš Fridrich, Ing. Vojtěch Kölbel, Mgr. Ivo 

Pojezný, Mgr. Erik Schovanec 

Omluveni:     JUDr. Ing. Petr Horák, LL.M., MBA, Otakar Matula, 

     PaedDr. Jan Navrátil 

Neomluven:     - 

Hosté:     Mgr. Filip Zdražil 

Zapisovatelka:    Ing. Karolína Maňáková 

Ověřovatel:     Mgr. Erik Schovanec 

Čas jednání:     14:00 – 14:45 hodin 

Program jednání:   

1) Zahájení jednání 

2) Kontrola úkolů 

3) Závěry kontroly zápisů rady a zastupitelstva města Kyjova 

4) Závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova 

5) Kontrola průběhu rekonstrukce mostu přes Kyjovku v ulici Jungmannova 

6) Podněty členů kontrolního výboru 

7) Rekapitulace úkolů 

8) Určení termínu dalšího jednání kontrolního výboru 

Průběh jednání: 

1) Zahájení 

Předseda výboru Mgr. Lukáš Fridrich zahájil jednání kontrolního výboru a prohlásil 

ho za řádně svolané. Na jednání se dostavila nadpoloviční většina členů, tímto byl kontrolní 

výbor prohlášen za usnášeníschopný.  

Za ověřovatele tohoto zápisu byl zvolen Mgr. Erik Schovanec (viz Usnesení č. 1 - 3/2023). 

Předseda výboru přednesl návrh programu jednání. Program byl schválen bez připomínek. 
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2) Kontrola úkolů 

Proběhla kontrola plnění úkolů z jednání výboru č. 2/2023. Úkoly byly splněny vyjma 

kontroly průběhu rekonstrukce mostu přes Kyjovku v ulici Jungmannova (podrobnější 

informace níže v bodě 5). 

3) Závěry kontroly zápisů rady a zastupitelstva města Kyjova 

Ing. Kölbel a Mgr. Pojezný byli pověření kontrolou zápisů rady a zastupitelstva města 

Kyjova, za období od ustavení zastupitelstva a zvolení rady do 30. 4. 2023.  

Co se týče kontroly plnění usnesení Rady města Kyjova a Zastupitelstva města Kyjova, 

které provedl Mgr. Pojezný, v období od 14. listopadu 2022 do 24. dubna 2023 se uskutečnilo 

celkem 15 jednání RM. Na jednání RM se radní zabývali 546 usneseními, z toho nenaplněno 

bylo 1 usnesení, které se v současné době upřesňuje. Ve sledovaném období se uskutečnilo 

6 zasedání ZM, kdy se zastupitelé zabývali 125 usneseními (přijatá usnesení), z toho 

nenaplněna byla 2 usnesení, která se budou rušit na červnovém zasedání ZM. Bylo 

konstatováno, že nebyla shledána žádná pochybení. 

Ing. Kölbel seznámil přítomné s výstupy z kontroly plnění úkolů zadaných na ZM za období 

od ustavení zastupitelstva a zvolení rady do 30. 4. 2023. Nebylo nalezeno žádné zásadní 

pochybení, pouze některé úkoly nebyly plněny např. upřesnění informací týkající 

se kompetencí radě, zaslání rozpočtu k rekonstrukci Klubu Jančovka, rozeslání odpovědí 

k rekonstrukci mostu ul. Jungmannova všem členům zastupitelstva (zodpovězené dotazy 

byly zaslány pouze zastupiteli O. Matulovi) či zařazení bodu na dalších jednáních ZM týkající 

se družstevního bydlení v Kyjově. K danému proběhla diskuze, ze které vyplynul požadavek 

na zajištění dodatečného splnění úkolů označených v zápisu z provedené kontroly 

jako „nesplněno“ a pokračovalo se ve vedení seznamu úkolů předkládaného na každém 

zasedání zastupitelstva. Předseda výboru navrhl usnesení pro Zastupitelstvo města, viz níže - 

Usnesení č. 2 – 3/2023. 

K dalším pravidelným kontrolám usnesení rady a zastupitelstva za období od 1. 5. 2023 

do 31. 7. 2023 byla navržena kontrolní komise ve složení Ing. Kölbel a Mgr. Schovanec 

(Usnesení č. 3 – 3/2023). 

4) Závěry průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova  

Mgr. Pojezný obeznámil průběh a závěry z namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města 

Kyjova, kdy během měsíce dubna byly provedeny celkem tři průběžné kontroly označení 

kmenů po těžbě dřeva a označení dočasných skládek v oblasti Velká Ostrá, Zavadilka, Bradlo, 

Moravanské louky (lúky), Paní háj. Skládky i jednotlivé kmeny byly řádně značeny. Dále 

Mgr. Pojezný doporučil v budoucnu pozvat ředitele Lesů města Kyjova, s.r.o. z důvodu 

poskytnutí informací k hospodaření v městských lesích. 

Průběžné namátkové kontroly těžby dřeva budou probíhat i dále (pověření Kontrolního 

výboru Zastupitelstvem města ze dne 6. 3. 2023) – trvalý úkol. 

5) Kontrola průběhu rekonstrukce mostu přes Kyjovku v ulici Jungmannova  

Předseda výboru okomentoval bod a po domluvě s O. Matulou navrhuje z důvodu 

nedokončené realizace akce posunout kontrolu mostu přes Kyjovku v ulici Jungmannova. 
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Předpokládané dokončení, dle vyjádření R. Pekárka, vedoucího odboru rozvoje města, 

je plánováno v průběhu prázdnit. Kontrola průběhu rekonstrukce mostu bude provedena 

až po dokončení díla. K bodu se vedla rozprava, ze které byly definovány konkrétní body 

kontroly, viz Usnesení č. 4 – 3/2023. 

Pan tajemník doplnil informace o aktuálním stavu realizace, kdy do konce července by měl 

být most dokončen. 

6) Podněty členů kontrolního výboru 

Nikdo z přítomných neměl žádný podnět k projednání. 

7) Rekapitulace úkolů 

a) Kontroly usnesení rady a usnesení zastupitelstva, včetně plnění úkolů dle příslušného 

usnesení zastupitelstva, za období od 1. 5. 2023 do 31. 7. 2023 – Ing. Kölbel 

a Mgr. Schovanec, termín plnění do 7. 8. 2023. 

b) Průběžné namátkové kontroly těžby dřeva v lesích města Kyjova – Mgr. Pojezný, 

termín plnění: trvale. 

c) Kontrola průběhu rekonstrukce mostu přes Kyjovku v ulici Jungmannova – O. Matula 

a Mgr. Fridrich, termín plnění do 7. 8. 2023. 

8) Určení termínu dalšího jednání kontrolního výboru 

Předseda poděkoval členům za účast a bylo dohodnuto, že příští jednání výboru proběhne 

ve čtvrtek 17. srpna 2023 v 16:30 hodin.  

Usnesení výboru: 

Usnesení č. 1 – 3/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (4, 0, 0) zvolil za ověřovatele 

zápisu z 3. jednání kontrolního výboru Mgr. Erika Schovance. 

Usnesení č. 2 – 3/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (4, 0, 0) doporučuje 

Zastupitelstvu města schválit návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Kyjova v souladu s doporučením kontrolního výboru dle § 110 odst. 4, 

písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, ukládá tajemníkovi 

městského úřadu: 

- zajistit dodatečné splnění úkolů označených v zápisu z provedené kontroly 

jako „nesplněno“, 

- zajistit pokračování vedení seznamu úkolů aktualizovaného a předkládaného na každé 

zasedání zastupitelstva. 
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Usnesení č. 3 – 3/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (4, 0, 0) pověřuje Ing. Vojtěcha 

Kölbla a Mgr. Erika Schovance k provedení kontroly usnesení rady a usnesení zastupitelstva, 

včetně plnění úkolů dle příslušného usnesení zastupitelstva, za období od 1. 5. 2023 

do 31. 7. 2023.  

 

Usnesení č. 4 – 3/2023 

Kontrolní výbor Zastupitelstva města Kyjova po projednání (4, 0, 0) pověřuje Otakara Matulu 

a Mgr. Lukáše Fridricha k provedení kontroly průběhu rekonstrukce mostu přes Kyjovku M14 

v ulici Jungmannova, v rámci kontroly se pověřené osoby zaměří zejména na objasnění těchto 

skutečností: 

1) Zda byl postup uzavření smlouvy s dodavatelem stavby před schválením rozpočtového 

opatření vyčleňujících na rekonstrukci zastupitelstvem v souladu se zákonem 

(např. dožádáním vyjádření Ministerstva vnitra). 

2) Zda bylo možné na základě známých skutečností při plánování opravy předpokládat, 

že bude třeba kompletní rekonstrukce mostovky. 

3) Zda a v jakém rozsahu byla rekonstrukce mostu zahrnuta do plánu oprav pro rok 2022 

předkládaného radě. 

4) Zda bylo stavěno bez stavebního povolení a kdo je odpovědný za pokračování ve stavbě 

bez stavebního povolení. 

5) Zjištění termínu dokončení stavby, jejího konečného rozsahu a nákladů na zhotovení. 

 

 

 

            Mgr. Lukáš Fridrich 

               předseda kontrolního výboru 

 

Se zněním zápisu souhlasím. 

 

             Mgr. Erik Schovanec 

           člen kontrolního výboru,  

         ověřovatel 


